
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Brno, Nádvorní 3, příspěvková organizace 

Nádvorní 3/704, 603 00 Brno

Identifikátor školy: 600 106 578

Termín konání inspekce: 26. září 2006

Čj: ČŠI 1277/06-12
Signatura bl2aa102



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Brno, Nádvorní 3, příspěvková organizace (dále také MŠ) má ve školním roce 
2006/2007 v provozu čtyři třídy s celodenní péčí. Jejím zřizovatelem je Statutární město 
Brno, Městská část Brno – střed, se sídlem v Brně, Dominikánská 2, PSČ 601 09, okres 
Brno – město.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení platnosti dokumentu osvědčujícího vznik školy podle aktuálního stavu 
ve školním roce 2006/2007

Platnost předložené zřizovací listiny, která prokazuje vznik MŠ, byla ověřena srovnáním 
jejího obsahu s údaji obsaženými v rejstříku.
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

Povinně zapisované údaje v rejstříku odpovídají aktuálnímu stavu, což vyplynulo z analýzy 
zřizovací listiny, jmenovacího dekretu ředitelky i počtu evidovaných dětí v přehledu 
docházky za září 2006. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou v souladu se skutečností.

3. Posouzení dodržení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 
2006/2007

Dodržení kapacity, která je v rejstříku stanovena pro 100 dětí, bylo ověřeno analýzou
předložených přehledů docházky za září 2006 prokazujících evidenci dětí. Z jejich rozboru 
vyplynulo, že je v MŠ zapsáno 81 dětí. 
Kapacita MŠ byla dodržena.

4. Posouzení podmínek přijímacího řízení podle aktuálního stavu ve školním roce
2006/2007

Pro školní rok 2006/2007 MŠ vyhověla všem 46 podaným žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. Tím akceptovala podmínku přednostního přijímání dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Tato skutečnost byla dokladována
stejným počtem předložených žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání a stejným počtem 
vydaných rozhodnutí, kterými MŠ přijala dětí k předškolnímu vzdělávání. 
Podmínky přijímacího řízení byly naplněny.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 10. března 2005 a její Dodatek č. 6 ze dne 8. července 2005
2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení: datum zápisu do rejstříku: 1. ledna 2005,

datum vystavení posl. rozhodnutí: 28. března 2002
3. Potvrzení ve funkci ředitelky ze dne 25. září 2003
4. Přehled docházky za září 2006
5. Rozhodnutí, kterým se přijímají dětí k předškolnímu vzdělávání vydaná pro školní rok 

2006/2007 (46 ks)
6. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání (46ks) platná pro školní rok 

2006/2007

ZÁVĚR

Při inspekční činnosti nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Koutná Koutná v.r.

Člen týmu Mgr. Hana Tesaříková Tesaříková v.r.

V Brně dne 6. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Křížová 22, 603 00 Brno. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: 6. října 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vítězslava Kaštanová Kaštanová v.r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Statutární město Brno, 
Městská část Brno–střed
Dominikánská 2, 601 09, okres Brno 
– město.

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




